平成 30 年 6 月 13 日

岡山県介護保険関連団体協議会 会員 各位

岡山県介護保険関連団体協議会会長

（ 公 印 省 略 ）

「職員に優しい、やる気の出る介護現場づくりモデル事業」の提案公募について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、岡山県保健福祉部長寿社会課より、平成 30 年 6 月 8 日 長寿第 388 号文書にて

当協議会会員宛に標記についての周知依頼がありました。

詳細につきましては、添付ファイルにてご確認の上、ご対応いただきますようよろしくお願い

いたします。

なお、添付させていただく書類は以下です。

＜添付ファイル＞

 ・⑦ 周知依頼 「介護現場づくりモデル事業」提案公募について

 ・⑦ 「介護現場づくりモデル事業」提案公募要領

 ・⑦ 「介護現場づくりモデル事業」実施要綱

 ・⑦ 「介護現場づくりモデル事業」計画書【別紙 1】

＜問い合わせ先＞

岡山県介護保険関連団体協議会 事務局 （担当：髙塚）

（ＮＰＯ法人 岡山県介護支援専門員協会 内）

〒703-8258

岡山市中区西川原 251-1 おかやま西川原プラザ別館

ＴＥＬ  086-953-4953   ＦＡＸ  086-953-4954

メール okakea@npo-ocma.org

mailto:okakea@npo-ocma.org

長 寿 第 ３８８ 号

平成３０年６月８日

 岡山県介護保険関連団体協議会 会長 様

岡山県保健福祉部長

( 公 印 省 略 )

「職員に優しい、やる気の出る介護現場づくりモデル事業」の提案公募について

 平素から本県の保健福祉行政の推進については、格別の御理解と御協力を賜り厚く

御礼申し上げます。

 さて、県では、介護従事者の処遇や労働環境の改善につなげるため、「職員に優しい、

やる気の出る介護現場づくりモデル事業」を実施します。

ついては、同事業について周知いただくとともに、県内介護事業者等から多くの提案

がいただけるよう御高配願います。

記

１ 提案公募内容

  該当の事業者が、介護従事者の処遇や労働環境の改善につなげるために実施する

事業

 → 次のメニューの中から提案公募に応募し、採択を受けた事業について、補助金

の交付を受け実施します。

 ①外部コンサルティングによる雇用管理改善促進事業

 ②ＩＣＴを活用した職場環境改善の研究支援事業

 ③福祉用具開発支援事業

 ④介護ロボット導入支援事業

 ⑤施設内保育施設運営支援事業

 ⑥地域の元気な高齢者による介護従事者応援事業

「職員に優しい、やる気の出る介護現場づくりモデル事業」事業提案公募要領

URL:  http://www.pref.okayama.jp/page/559458.html の参照をお願いします。

提案公募に必要な書類等の様式も掲載しています。

２ 公募期間 平成３０年６月１５日（金）から同年１１月１５日（木）まで

【問合せ等】

〒700-8570 岡山市北区内山下 2-4-6

岡山県保健福祉部長寿社会課

                  担当：橋本 ℡(086)226-7326

shiyuuichi_hashimoto@pref.okayama.lg.jp